

 <p>सत्यमेव जयते</p>	<p>भारत सरकार / Government of India  वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय / Ministry of Commerce &amp; Industry,  विकास आयुक्त का कार्यालय/ Office of the Development Commissioner,  सीपज़ - विशेष आर्थिक क्षेत्र / SEEPZ-Special Economic Zone,  अंधेरी (पूर्व), मुंबई// Andheri (E), Mumbai -400 096  टेलि. / Tel. : 022-28294756  ई-मेल / E-mail: dcseepz-mah@nic.in, वेबसाइट / Website: www.seepz.gov.in</p>	 <p>आज़ादी का अमृत महोत्सव</p>
---	---	---

## परिपत्र संख्या 16 /2023

**विषय:-** सीपज़ की प्रकाशित होने वाली हिंदी पत्रिका के लिए लेख आमंत्रित किए जाने के संबंध में।

आपको सूचित करते हुए हमें प्रसन्नता हो रही है कि विकास आयुक्त कार्यालय, सीपज़-सेज़, मुंबई अपनी अर्ध वार्षिक हिंदी पत्रिका प्रकाशित करने जा रहा है। अतः आप सभी यूनिटधारकों/डेवलपर्स से अनुरोध है कि हिंदी पत्रिका हेतु स्वरचित लेख, कविता, कहानी, लघुकथा, हास्य-व्यंग्य, संस्मरण, चुटकुले, शब्द पहली, ड्राइंग, पेंटिंग, स्केच, कार्टून आदि ईमेल द्वारा भेजें।

अपनी रचना भेजते समय कृपया निम्नलिखित बिंदुओं पर ध्यान दें:-

1. रचना हिंदी में मंगल फॉन्ट में 12 पॉइंट में A-4 पेज के एक ओर टाइप करके वर्ड फाइल में दें।
2. गद्य रचनाएं, जैसे कि लेख, कहानी, लघुकथा, हास्य-व्यंग्य, संस्मरण, आदि अधिकतम 350-400 शब्दों में लिखे गए हों।
3. कविता अधिकतम 15-20 पंक्तियों की हो।
4. शब्द पहली, ड्राइंग, पेंटिंग, स्केच, कार्टून आदि A-4 साइज़ पेपर पर गहरे (डार्क) रंगों में बनाए गए हों।
5. प्रतिभागी एक अलग पेज पर अपना एक डिजिटल फोटो, नाम तथा पदनाम, कंपनी का नाम टाइप करके दें।

रचना भेजते समय यह सुनिश्चित करें कि वह स्वरचित हो। इस बात का भी ध्यान रखें कि रचना में प्रशासन के क्रियाकलापों पर कटाक्ष अथवा राजनीतिक व्यंग्य न हो तथा किसी भी तरह की राजनीतिक मंशा से प्रेरित न हो।

आप सभी से अनुरोध किया जाता है लेख/चित्र आदि श्रीमती सुमन सारस्वत, परामर्शदाता (राजभाषा), राजभाषा अनुभाग, सीपज़-सेज़, मुंबई को ईमेल [suman.saraswat@gov.in](mailto:suman.saraswat@gov.in) पर दिनांक 10 जुलाई, 2023 तक अवश्य भेज दें। अतिरिक्त जानकारी के लिए, कृपया उपरोक्त ईमेल आईडी पर संपर्क करें।

यह सक्षम प्राधिकारी, सीपज़-सेज़ के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

*(हनीश राठी)*  
28/06/2023

(हनीश राठी)

सहायक विकास आयुक्त

एवं

प्रभारी (राजभाषा)

सीपज़-सेज़, मुंबई

फा.सं. सीपज़-सेज़/प्रशा./2010-11/08965

दिनांक: 28.06.2023

**प्रति-** क्षेत्रीय विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़, मुंबई के अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत सभी यूनिट धारक/डेवलपर्स

 <p>सत्यमेव जयते</p>	<p>भारत सरकार / Government of India  वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय / Ministry of Commerce &amp; Industry,  विकास आयुक्त का कार्यालय/ Office of the Development Commissioner,  सीपज़ - विशेष आर्थिक क्षेत्र / SEEPZ-Special Economic Zone,  अंधेरी (पूर्व), मुंबई // Andheri (E), Mumbai -400 096  टेलि. / Tel. : 022-28294756  ई-मेल / E-mail: dcseepz-mah@nic.in, वेबसाइट / Website: www.seepz.gov.in</p>	 <p>आज़ादी का अमृत महोत्सव</p>
---	--	---

## Circular No. 16 /2023

**Subject:** Regarding inviting articles for the Hindi magazine to be published by SEEPZ.

We are pleased to inform you that the Office of the Development Commissioner, SEEPZ-SEZ, Mumbai intends to publish half yearly Hindi Magazine. Therefore, all the Unit Holders/Developers are requested to send their self-written articles, poems, stories, short stories, comedy, memoirs, jokes, crossword puzzles, drawing, paintings, sketches, cartoons, etc. by email for consideration in the Hindi magazine.

Please note the following points while sending your Entries:-

1. Composition in Hindi in Mangal font in 12 point on one side of A-4 page and in word file.
2. Prose compositions, such as articles, stories, short stories, satires, memoirs, etc. should be in maximum 350-400 words.
3. The poem should be of maximum 15-20 lines.
4. Word puzzles, drawings, paintings, sketches, cartoons, caricatures etc. made on A-4 size paper in dark colours.
5. Participants should attach their digital photo, name and designation, company name along their entries.

The composition should be that it is self-composed. The composition should not contain sarcasm or political satire on the activities of the administration, nor should it be inspired by any political malice.

All of you are requested to send articles/pictures etc. to Mrs. Suman Saraswat, Consultant (Official Language), Official Language Section, SEEPZ-SEZ, Mumbai on email [suman.saraswat@gov.in](mailto:suman.saraswat@gov.in) latest by 10<sup>th</sup> July, 2023. For any queries, please contact on the above email id.

This issues with the approval of the Competent Authority, SEEPZ-SEZ, Mumbai.

*(Handwritten signature and date)*  
28/06/2023

(Hanish Rathi)

Asst. Development Commissioner  
And  
Incharge (Official Language)  
SEEPZ-SEZ, Mumbai

F.No. SEEPZ-SEZ/Admn./2010-11/08965

Date: 28.06.2023

To:

All Unit Holders/Developers under jurisdiction of Zonal Development Commissioner, SEEPZ-SEZ, Mumbai